可燃ごみ広域処理施設整備・運営事業 建設工事に係る

工事説明会 議事録（要旨）

日時 令和５年３月 12 日（日）10 時 00 分～10 時 45 分

場所 枚方市立氷室小学校体育館

出席者 事務局：枚方京田辺環境施設組合

構成市：京田辺市、枚方市

事業者：日立造船・東洋建設特定建設工事共同企業体

【次第】

１．開会

２．工事施工計画について説明

３．質疑応答

４．閉会

【資料】

資料１：工事説明会資料

質問 回答

説明会の主旨を説明してほしい。施

設概要について具体的数値（処理能

力等）は教えてもらえないのか。

今年 4 月の着工に先立ち、工事計

画について住民に周知することを

主旨としています。施設概要の具

体的数値につきましては、これま

で環境影響評価での説明会や組合

ホームページにて公表しておりま

すのでご確認をお願いいたしま

す。（組合回答）

施設完成後の公害リスクについて説

明してください。

排出ガスを連続測定装置により常

時測定します。排出ガス測定値の

自主基準値を設けており運営事業

者及び組合にて管理します。（事業

者回答）